INDICAÇÃO Nº 641 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do imóvel localizado na Avenida Tenente Anísio esquina
com a Rua das Camélias, Bairro Jardim Yara, para que promova a limpeza do local,
bem como, posterior muramento.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
dos moradores da referida localidade, em face da situação precária em que se encontra a
área. Segundo os relatos, o local conta com uma vegetação muito alta, entulho e muita
sujeira. Não obstante, os moradores se queixam também, dos animais peçonhentos e
roedores que adentram as suas casas, oferecendo desta forma, inúmeros riscos à saúde
dos munícipes.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4HA4C367SBM75BJ8
		2022-06-14T16:13:56-0300